МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТОГУРСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ СЕРГЕЯ ВЛАДИМИРОВИЧА МАСЛОВА»

ПРИКАЗ

31.10.2023                № 479

О внесении изменения в Порядок формирования

системы оплаты труда и стимулирования работников

 МБОУ «Тогурская СОШ им.С.В.Маслова» с 01.10.2023,

Об утверждении штатного расписания по новым должностным окладам  с 01.10.2023

         На основании постановления Главы Колпашевского района от 31.10.2023 №120 «О

внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Колпашевского

района от 01.12.2010 №1464 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда

руководителей муниципальных образовательных учреждений муниципального

образования «Колпашевский район»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменение в действующий Порядок формирования системы оплаты труда и

стимулирования работников МБОУ «Тогурская СОШ им.С.В.Маслова», утверждённого

приказом от 11.10.2023 №447 (далее по тексту- Порядок), а именно:

1.1.Приложение 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«

Должностные оклады работников административного, педагогического, учебно-

вспомогательного и обслуживающего персонала образовательного учреждения

Наименование

профессионально-

квалификационных

групп (ПКГ)

Квалиф

икацио

нный

уровен

ь

Должность (специальность, профессия)

Размер

должностного

оклада, руб.

Директор 24234

Заместитель директора (по УВР, по

безопасности)
21810,60

Заместитель директора (по АХЧ) 18175,50

Главный бухгалтер 21810,60

ПКГ руководителей

структурных

подразделений

1
Заведующий структурным

подразделением
15281

ПКГ должностей
1 Инструктор по физической культуре 13653

Приложение №1 к Порядку формирования

системы оплаты труда и стимулирования

МБОУ «Тогурская СОШ им.С.В.Маслова» от

11.10.2023

педагогических

работников
2

Педагог дополнительного образования 13816

Социальный педагог 13816

Педагог-организатор 13816

3

Педагог-психолог 14523

Воспитатель 14523

Методист
14523

4

Преподаватель-организатор

 ОБЖ
14866

Учитель 14866

Учитель-логопед 14866

Учитель-дефектолог 14866

Советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими

общественными объединениями

14866

ПКГ должностей

работников культуры,

искусства и

кинематографии

ведущего звена

 Библиотекарь 12153

Работники учебно-

вспомогательного

персонала первого

уровня

Секретарь учебной части 7481

Вожатый 7481

ПКГ должностей

служащих второго

уровня

1

Лаборант 10426

Техник  10426

Инспектор по кадрам 10426

2 Заведующий хозяйством 10685

ПКГ должностей

служащих третьего

уровня

2 Бухгалтер 11525

6 Специалист по охране труда 10993

5

Специалист по закупкам (контрактный

управляющий)
10993

ПКГ Общеотраслевые

должности

рабочих по ЕКТС

1

Разряд работ в

соответствии с

ЕТКС 1

Уборщик служебных

помещений
7329

Подсобный рабочий 7329

Вахтёр 7329

Дворник 7329

Гардеробщик 7329

Разряд работ в Рабочий по 7814

соответствии с

ЕТКС 3

комплексному

обслуживанию и

ремонту зданий

Разряд работ в

соответствии с

ЕТКС 5

Водитель автомобиля

10777

.»

2.Утвердить и ввести в действие с 01.10.2023 штатное расписание от 31.10.2023 №15 с

новыми должностными окладами, являющегося приложением к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023г.

4. В соответствии с настоящим приказом инспектору по кадрам Хрулевой И.С. уведомить

работников об изменении условий трудового договора, внести в них изменения.

5. Бухгалтеру Роголевой Ю.В. руководствоваться настоящим приказом при начислении

заработной платы работникам.

6. Секретарю учебной части Моисеевой Т.С. ознакомить работников с настоящим

приказом.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Федорову Г.А., главного

бухгалтера.

8.Ответственность за выполнение настоящего приказа оставляю за собой.

СОГЛАСОВАНО Председателем профкома МБОУ «Тогурская СОШ им.С.В.Маслова»

__________А.Н.Гончарова

Директор                  Пшеничникова О.А.

Хрулева И.С.

Роголева Ю.В.

Фёдорова Г.А.